UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Secretaria de Assuntos Estudantis
 Coordenadoria de Programas de  Permanência
Núcleo de Concessão e Acompanhamento de Auxílios

NOTA INFORMATIVA nº 06/SAE/UFOB

REFERÊNCIA: EDITAL SAE/CPP/NCA nº 02/2020

Barreiras, 29 de maio de 2020

Lembramos que o prazo para inscrições no Edital SAE/CPP/NCA nº 02/2020, que trata da

concessão de auxílios estudantis  se encerra no dia 31/05 e, considerando a instabilidade da rede

que temos enfrentado ultimamente, sugerimos que aqueles que puderem, efetivem sua solicitação de

inscrição o quanto antes.

Ressaltamos a importância da leitura cuidadosa do edital, bem como das suas atualizações.

Considerando o interesse institucional de assegurar que todos tenham acesso às condições

necessárias para apresentação tempestiva da documentação, foram flexibilizadas a entrega de alguns

documentos exigidos nos editais de auxílio, conforme Nota Informativa nº 02.

A Nota Informativa nº 4 traz orientações detalhadas e significativas sobre o processo de

inscrição nos itens 1 e 2, além de informações gerais ao final.

Para os estudantes que já realizaram a inscrição e, por algum motivo, não encaminharam a

documentação completa, poderão enviar os documentos faltantes     por meio de nova solicitação

de inscrição no SIGAA, até o prazo final de inscrição, conforme previsão do item 12.4.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Secretaria de Assuntos Estudantis
 Coordenadoria de Programas de  Permanência
Núcleo de Concessão e Acompanhamento de Auxílios

Pedimos  a  todos  que  continuem  atentos  às  atualizações  que  são  publicadas  no

site https://www.ufob.edu.br/estudante/assistencia- estudantil/auxilios/editais/item/2706.

   Atenciosamente,

https://www.ufob.edu.br/estudante/assistencia-estudantil/auxilios/editais/item/2706
https://www.ufob.edu.br/estudante/assistencia-estudantil/auxilios/editais/item/2706

	NOTA INFORMATIVA nº 06/SAE/UFOB